PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
AVANÇANDO COM TRABALHO E EXPERIÊNCIA

AVANÇANDO COM TRABALHO E EXPERIÊNCIA
Avenida Bezerra de Menezes, –Centro- Jaguaribara - Ceará – CEP: 63.490.000

MENSAGEM Nº 019/2023.
 Jaguaribara-CE, 15 de março de 2023.

Excelentíssimos Vereadores(a),

        Segue nessa oportunidade o Projeto de Lei 019/2023, de iniciativa da

Vereadora Maria José Martins, que tem objetivo de denominar a Rua Luiz

Fernandes das Neves no Municipal de Jaguaribara.

         A solicitação se deve por essa Rua ainda não ter nomenclatura, diante de que

já tem moradores habitando nesta rua e mesma precisa de denominação para que

as pessoas comprovem seu endereço naquele local.

       O Sr. Luiz Fernandes das Neves é de uma família tradicional do nosso

município, foi agricultor na localidade do Velame, e diante de todo histórico merece

com toda a honradez de receber a dita homenagem.

MARIA JOSÉ MARTINS

Vereadora – PDT

Autor

PEDRO BEZERRA DA SILVA

Vereador  - PSB

Co-autor

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
AVANÇANDO COM TRABALHO E EXPERIÊNCIA

AVANÇANDO COM TRABALHO E EXPERIÊNCIA
Avenida Bezerra de Menezes, –Centro- Jaguaribara - Ceará – CEP: 63.490.000

  PROJETO DE LEI Nº 019/2023, DE 15 DE MARÇO DE 2023.

DENOMINA DE RUA LUIZ FERNANDES

DAS NEVES, A RUA QUE INICIA NA AV

MARIA DIÓGENES DE AQUINO, DE

COORDENADAS E:559768.45,

N:9398124.78, NO SENTIDO LESTE

PARA OESTE, TERMINANDO NA ÁREA

DO TERERENO DO DISTRITO

INDUSTRIAL E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A Vereadora MARIA JOSÉ MARTINS, no uso de suas atribuições legais que lhes

são conferidas pela Lei Orgânica do Municipal e pelo Regimento Interno, submete à

apreciação, discussão e votação do Plenário, o seguinte Projeto de Lei.

Art. 1º - Fica denominada de RUA LUIZ FERNANDES DAS NEVES, rua que inicia na

Avenida Maria Diógenes de Aquino, de coordenadas E:559768.45, N:9398124.78, no sentido

leste para oeste com 1.828,00 metros, terminando na área do terreno do Distrito Industrial.

Largura total da Rua Luiz Fernandes das Neves, 13,00 metros ficando 2,00 metros de calçada

de um lado e do outro tendo área pavimentada com 9,00 metros, e o comprimento da rua com

1.828,00 metros, conforme Memorial Descritivo e Mapa em anexo.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogada as

disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, em 15 de

março de 2023.

MARIA JOSÉ MARTINS

Vereadora – PDT

Autor

PEDRO BEZERRA DA SILVA

Vereador  - PSB

Co-autor